
 1

LAZIOcrea S.p.A.  
 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISTO DI MATERIALE DI RETE E DI CONSUMO - 

C.I.G. Z262BBD97E 

 

Verbale n. 1 

 

L’anno 2020, il giorno 12 del mese di febbraio alle ore 10:30 presso la sede legale della 

Società LAZIOcrea S.p.A., in del Serafico 107 – 00142 Roma, il Responsabile del 

Procedimento, Alessandro Cimalacqua, assieme ad un membro appartenente all’Area Affari 

Legali, Ufficio Gestione Amministrativa Acquisti e Gare di LAZIOcrea S.p.A. Antonio De 

Matteis, si riuniscono, per l’esame delle offerte della procedura in epigrafe indicata - da 

aggiudicare al prezzo più basso - (RDO su MEPA n. 2498787). 

 

Alle ore 10:35, constatata la presenza di tutti i componenti si dichiara aperta e validamente 

costituita la seduta. Le operazioni vengono effettuate tramite accesso contestuale al 

Sistema “acquistinretepa”. 

Rita Nobili, in qualità di Punto Istruttore della piattaforma informatica “acquistinretepa”, 

procede all’inserimento delle credenziali e contestualmente provvede a consegnare l’elenco 

delle n. 14 (quattordici) offerte pervenute, alle quali è stato attribuito un numero, sulla base 

del giorno e dell’orario di ricezione da parte della Società aggiudicatrice: 

 

n. Denominazione concorrente Data presentazione offerta 

1 A.C.Esse S.r.l. 04/02/2020 11:10 

2 Carto Copy Service S.r.l. 04/02/2020 19:34 

3 Computer Technologies di Piacentino Pietro 05/02/2020 16:52 

4 Tecnosystem3 S.n.c. di Luigi Izzo 06/02/2020 11:32 

5 Finbuc S.r.l. 07/02/2020 13:25 

6 Teknoit S.r.l. 07/02/2020 16:01 

7 Errebian S.p.A. 07/02/2020 16:26 

8 Ett di Torrisi Felice & C. S.a.s. 09/02/2020 21:56 

9 Rica Technosolution S.r.l. 10/02/2020 09:13 





 2

10 Stema S.r.l. 10/02/2020 09:53 

11 Alcantara S.r.l. 10/02/2020 10:31 

12 Egis Computer S.r.l. 10/02/2020 11:01 

13 F.E.M.I. Elettronica S.r.l. 10/02/2020 11:29 

14 Laitech S.r.l. 10/02/2020 11:56 

 

Stabilito quanto sopra il seggio di gara procede alla valutazione amministrativa delle 

offerte pervenute. 

Dopo attenta valutazione di tutta la documentazione amministrativa di tutti i concorrenti 

partecipanti, risulta essere regolare ad eccezione di quella dei concorrenti qui sotto 

riportati: 

 

- A.C.Esse S.r.l. ha presentato la polizza al 1%, senza allegare idonea Certificazione ISO 

9001 in copia autentica ovvero conforme ai sensi di legge;  

- Tecnosystem3 S.n.c. di Luigi Izzo ha presentato la polizza al 1%, senza allegare idonea 

Certificazione ISO 9001 in copia autentica ovvero conforme ai sensi di legge; 

- Stema S.r.l. anziché produrre il documento attestante la cauzione provvisoria e 

l’impegno a produrre la garanzia definitiva (ovvero a produrre un assegno circolare) 

ha prodotto una dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000 

attestante il possesso dei requisiti di partecipazione ex art. 80 D. Lgs 50/2016; 

- Teknoit S.r.l.: anziché produrre il documento attestante la cauzione provvisoria e 

l’impegno a produrre la garanzia definitiva (ovvero a produrre un assegno circolare), 

ha dichiarato che “verrà effettuato uno sconto pari all’1% a fronte della Polizza 

richiesta” 

 

Sulla base di quanto previsto dall’art. 83 cm 9 del D. Lgs. n. 50/2016, si                                                                                                                             

propone il ricorso all’istituto del soccorso istruttorio, nei confronti dei suddetti concorrenti e 

si invita la stazione appaltante a comunicare ai suindicati concorrenti di richiedere 

l’integrazione della documentazione mancante e/o incompleta. 

 

Alle ore 12:30 terminata la fase amministrativa, si dichiara chiusa l’odierna seduta pubblica e 

si rimanda ad una successiva seduta riservata in attesa dei chiarimenti e della 

documentazione integrativa dei concorrenti in questione. 

 
Letto e sottoscritto: 
 
 



 3

Alessandro  
 

Cimalacqua 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Antonio 
 

De Matteis 
Membro  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. 
Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 


		2020-02-12T11:42:50+0000
	ANTONIO DE MATTEIS


		2020-02-12T13:06:56+0000
	ALESSANDRO CIMALACQUA




